I O MA_T Superintendéncia da Imprensa Oficial
do Estado de Mato Grosso

Suprrintynds ||r|1 ia Imprensa (Hcial
o Istado de Ylabs Grosso

DECRETO ORGAMENTARIO N¢ 302, DE 05 DE OUTUBRO  DE 2020.

Abre no Orcamento Fiscal e da Seguridade Social, Remanejamento Orgamentario em favor de drgéo (s) do Eslado de Malo Grosso, para
reforgo de dolagdes conslantes da lei orgamentaria vigente.

O GOVERMADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuigdes que lhe confere o Artigo 66, Inciso |ll, da Constituicas Estadual, &
conforme o disposto na Lei n® 10,986, de 05 de novembro de 2019 & Lei n® 11.086, de 31 de janeira de 2020.

DECRETA:

Art. 1% Fica aberto no Orcamento Fiscal e da Seguridade Social do Estado, constante da Lei n® 11.086, de 31 de janeiro de 2020, em favor
dois) Orgao(s) abaixo relacionadal(s), Remanejamenta Orcamentéria no valor total de RS 12.393.795,33 (doze milhdes e trezentos & noventa e

trés mil & selecentos e novenla e cinco reais e trinta e Irés centavos), para atender as programacgdes constantes no Anexo Unico de cada
processo integrante deste Decreto.

Tipo: 102

PROCESSO FIPLAN N2 UNIDADE ORCAMENTARIA VALOR SUPLEMENTADO

2103 19101 SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA 1.373.402,83
2397 04102 GOVERMNADORIA 2.952.882,00
2451 16101 SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA 8.067.510,50
TOTAL 12.393.795 33

Arl. 2° Os recursos necessanios & execucio do disposto no arl. 1° decorrerdo de Remanejamento Orgamentario entre Unidades Orgamentarias,
conforme indicade no Anexo Unico dols) respectivols) processols).

Art. 3% Este Decreto entra em vigor na data de sua publicacio.
Palacio Paiaguds, em Cuiabd, 05 de outubro de 2020, 199° da Independéncia e 1322 da Republica.
Detalhamenta

Anexa Unico das  Dotacdes
Orcamentarias

GRGAD : 12101

SECRETARIA
PROCESSO : 2103 DE ESTADO DE
AGRICULTURA
FamILIAR
FLIM SUBF PROG ACAO EEEEH@AO DA REGIAC ESFERA SITUACAD MATUREZA FONTE VALOR
Promocgaoda
mecanizagaos e
20 608 382 a@zg |CUMOS PAME B o0 F Anulagao 4490 100 140.000,00
atividade
produtiva
familiar
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ORGAO 12101 -
SECRETARIA DE

ESTADO DE

SEGURAMCA

PUBLICA
Ampliacaoda

06 182 504 1pag Copacidade de ... o Suplementago 4490 100  25.000,00
Atendimento do
CEMMT

Unidade

Meta Fisica Ajustada

Meste Processo reaparehada 2,00

(Unidade)
Reeslruturacio
(]3] 181 519 1356 das Unidades da 0600 F Suplemeniai;éiu 4490 100 178.000,00
Palicia militar
Meta Fisica Ajustada " o20C
Neste Processo revitalizada 1,00
(Unidade)
Fartalecimenta
da infraestrutura
(]3] 181 519 1417 logistica da 0600 F Suplemeniai;&-n 4490 100 280.000,00
Puolicia Judiciaria
Civil - PJC
o . Infraestrutura
Meta Fisica Ajustada mantida 85,00
Meste Processo
(Parcentual)
Fortalecimento
da infraestrutura
(]3] 181 519 1417 logistica da 1000 F Suplementagio 4490 100 33240283
Policia Judiciaria
Civil - PJC
Meta Fisica Ajustada o ocsrutura
Neste Processo fortalecida 1,00
(Unidade)
Construgao,
ampliagao e
reforma das
14 421 509 1422 9900 F Suplementa 3390 100 238.000,00
unidades da Plemenlagao
Sistema
Penitenciario.
. . Unidade
H::E FF; iﬁﬁﬂhﬁl&da reformada 1,00
(Unidade)

Prestagiodos
servicos do
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06 181
Alendimento
Meta Fisica Ajustada imediato
Meste Processo realizado
(Percentual)
06 181

Meta Fisica Ajustada Base comunitana
gerida (Unidade)

Meste Processo

ORGAO: 2801 -
FUNDO ESTADUAL DE
SAUDE

ORGAO:236801 -
FUNDD DE
DESENVOLVIMENTD

DESPORTIVD DO
ESTADO DE MATO
GROSSO

27

27

ORGAO: 25101 -
SECRETARIA DE

ESTADO DE
INFRAESTRUTURA E
LOGISTICA

26

26
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302

g1

g1

a2

451

519

94,00

519

526

321

521

338

336

277

2757

2520

1257

1257

2151

Ny

Centfro Integrado
de  Operagies 1000
de  Seguranga
Publica - CIOSP

Geslaodas

Bazes

Comunitarias de 0400
Seguranga

Plblica
Regionalizacio

das redes de 9900
alencio em
salde
Promocgaode
praticas 0800
esportivas
Promocgéaode
praticas 4900

esporlivas

Manutengdo de
rodovias nao 9900
pavimentadas

Pavimentagao e
recuperacio de
vias urbanas nos 9900

F

Suplementagio 4490

Suplementacao 4490

Anulagao

Anulagao

Anulagao

Anulagao

Anulagao

3390

3350

3390

3390

4490

100

100

100

100

100

100

100

300.000,00

20.000,00

60.000,00

108.000,00

230.000,00

98.000,00

105.000,00



municipinos  do
Estado

A p o i
EXSCUGAD de

oe

15 451 338 5168 obras civis de 1000 F Anulagao 4430 100 63240283
infrasstrutura
urbana
TOTAL
PROCESSO 1.373.402,83
CRGAD @ 30102 -
PROCESSO ‘RECURSOS SOB A
2397 SUPERVISAD DA
SEFAZ
FLM SUBF PROG ACAD gii%?gﬁg REGIAD ESFERA SITUACAD NATUREZA FONTE VALOR
Amaortizaco e
28 843 994 8028 encargos da 9900 F Anulacao 4880 100 2.952.882 00
divida inlerna
ORGAO: 4102 -
GOVERNADORIA
Manutencao de
04 122 036 2006 servicos de 9900 F Suplementacio 4490 100 2.952 882 00
lransporles
TOTAL Do
PROCESSO 2.952.882,00
ORGAD
11401
EMPRESA
MATO-
PROCESSO : 2451 GROSSENSE
DE
TECNOLOGIA
DE
INFORMACAO
FLM SUBF PROG ACAD EES;;TEAG REGIAD ESFERA SITUAGAD MATUREZA FOMNTE VALOR
Remuneragao
de  pessoal
04 122 036 2008 VO %9900 F Anulacio 3190 100 8.067.510,50
Estado e
encangos
socials.

GRGAO 16101
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SECRETARIA CE
ESTADC DE FAZENDA

Manutencio
04 126 036 2009 de agdes de 9900 F Suplementagao 3391 100 5.067.510,50
informatica

TOTAL DO PROCESSO  8.087.510.50

Para lermos e  siglas
utilizados neste Decrelo,
consultarGlossano
publicade por meio da

Partaria n®
038/2018/G5/SEPLANMT,
0.0, de 14/11/2018,
pagina 36, disponivel
também am

www_seplan.mt.gov.br
iorgamenta/manuais).

Superintendéncia da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Julio Domingos de Campos - Centro Politico Administrative | CEP 78050-970 | Cuiaba, MT

Codigo de autenticagio: c9adesid

Consulte a autenticidade do codigo acima em hilps:Yiomat.mb.gov.brlegislacao/diario oficial'consultar
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